



LINNUSÕBRAD JA INTERNET

Arne Ader

Eesti Ornitoloogiaühing, pk. 227, 50002 Tartu

Vaid kümme aastat tagasi oli veel raske aimata, kuivõrd olulist rolli hakkab meie elus etendama ülemaailmne arvutivõrk, mis praeguseks on saanud ühtlasi paljude linnuhuviliste lahutamatuks kaaslaseks. Järgnevad soovitused võiksid olla abiks neile, kel tutvus Interneti nime all tuntud meediakanaliga on alles ees.

Milleks linnuhuvilisele veel tehismaailm?

Tõepoolest, Interneti tehismaailm suudab vaevalt pakkuda pisikest osagi sellest, mille pärast linnusõber on nõus ületama rasketiläbitavaid mudaälvestikke või ronima näiteks vana haavapuu märga tüve mööda üles. Ent mõelgem siiski, kui vajalikud on meie käikudel näiteks linnumäärajad! Kas pole tore seegi, kui saame metsas või mere ääres nähtut jagada sõpradega? Just kõigeks selleks pakubki Internet viimasel ajal uudseid võimalusi. Internetis avaldatud tekste saab ju illustreerida mitte ainult piltidega, vaid ka näiteks helidega, ja mis veelgi tähtsam - kõik tekstid, pildid ja helindid on võimalik siduda omavahel ühtseks tervikuks teiste, mõnikord maailma teises nurgas valmistatud materjalidega.

Elektronpost ja meililistid

Elektronpost (E-post, meil) on praegusest Interneti teenustest vahest levinuim. Tema abil vahetatakse nüüd suurt osa infost, mis alles lähiminevikus levis kirjakandja abil – ehk tigupostiga, nagu armastavad rääkida elektronposti väleduses veendunud.

E-postiga saadetud kiri jõuab tõesti kasvõi maakera teisele poolele ülikiiresti. Peale selle saab sama teksti saata mugavalt korraga paljudele adressaatidele. Viimasel ideel põhinevad ühtlasi Internetis laialt levinud meili- ehk vestluslistid, kuhu saabuvad kirjad on korraga kättesaadavad teatud kindlatele huvigruppidele.

On tore, et ka Eestimaal tegutsevad juba mõnda aega listid, mis seovad just loodusesõprade ühiseid püüdlusi. Linnuhuvilistele

võiks alustuseks soovitada neist kahte, milleks on linnutemaatikat vahendav *Eesti linnuhuvilised* ja loodust tervikuna, seega ka lindudega seotut käsitlev *Eesti Looduseuurijate Seltsi* meililist. Nende listidega ühinemiseks tuleks saata aadressil listproc@lists.ut.ee kiri, mille sisuks oleks

- subscribe linnuhuvilised *Eesnimi Perekonnanimi*, ja/või
- subscribe seltsid.elus *Eesnimi Perekonnanimi*.

Täiendava info saamiseks listserveri võimaluste kohta on mõistlik samal aadressil saata veel täiendavalt kiri, mille sisuks vaid sõna "help".

Kodulehekülgede sirvimine

Koduleheküljed on kindlasti põnevaim osa sellest, mida Internet meile pakub. Nende sirvimiseks on hea omada pisut kaasaegsemat arvutit kui elektronposti vahetuseks. Vaid siis on võimalik nautida ka kõike seda, mis kodulehekülgede tekstiosa täiendab - pilte, helindeid ja videolõike.

Kodulehekülgi on maailmas miljoneid, missugusest siis ometi alustada? Üks paljudest võimalustest on loomulikult *EOÜ kodulehekülg* aadressil <http://www.loodus.ee/eoy/>, kus leidub ühtlasi valik uusi linnusõpradele huvipakkuvaid linke üle kogu maailma.

Kuidas pääseda paljutöötavasse arvutivõrku?

Kui Teil on olemas arvuti ja telefoniühendus, võib Internetti lülitumine olla üpris pisike pingutus. Ilmselt tuleb olemasolevale tehnikale juurde muretseda modem, mis aitab arvutit ja telefoni omavahel ühendada. Võib-olla on vaja arvutisse installeerida ka internetiühendust toetav tarkvara, ent näiteks *Windows 95*-ga varustatud masinatel on tõenäoselt kõik alustuseks vajalik juba olemas.

Veel enne, kui kiirustate modemit ostma, uurige kindlasti järgi, missugused on Internetti sissehelistamise võimalused Teie kodukohas. Sellekohast infot võib kindlasti saada näiteks arvutipoodidest. Kui tegelete teadus- või haridustööga, võite taotleda tasuta ühendust EENet-i kaudu.

Nagu igas ettevõtmises, on ka Internetiga sinasõbraks saamisel kõige olulisem julge pealehakkamine. Kui kodus, koolis või töökohas võimalused internetiühenduseks puuduvad, tuleks üles otsida lähim Avalik Interneti Punkt.